saudável e a baixo custo para trabalhadores que ficam impossibilitados de retomar as 
suas casas para fazer uma alimentação digna e para a população em situação de  rya.  

b) S6 para ilustrar a Assistência Social em Varginha, com Bolsa Família e outros 
beneffcios, injeta no mercado local R$ 6.200.000,00(seis milhões e duzentos mil reais) 
mensais; 

C) 

Nós temos quase quarenta associações beneficentes em Varginha (entre Igrejas e 
Ong's) quase todas distribuem ou cestas básicas ou refeições; 

d) Esta Secretaria tem: Programa de Aquisição de Alimentos; Banco de Alimentos e